UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 954  /QĐ-UBND

	Lai Châu, ngày 17  tháng 8  năm 2018

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động             môi trường và phương án cải tạo phục hồi môi trường dự án: Khai thác đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực Dốc Voi, xã Mường Tè, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;
Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29/5/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 38/2015/TT-BTNMT ngày 30/6/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về cải tạo, phục hồi môi trường trong hoạt động khai thác khoáng sản;
Xét Văn bản số 83/2018/TĐPM-NL ngày 26/7/2018 của Công ty Cổ phần thủy điện Pắc Ma về việc thẩm định, phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường và phương án cải tạo phục hồi môi trường dự án: Khai thác đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại mỏ đá Dốc Voi, xã Mường Tè, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số           731/TTr-STNMT ngày 30/7/2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường và phương án cải tạo phục hồi môi trường dự án: Khai thác đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại mỏ đá Dốc Voi, xã Mường Tè, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu do Công ty Cổ phần thủy điện Pắc Ma làm chủ dự án, gồm các ông, bà có tên sau đây:
1. Vũ Văn Lương - Thạc sĩ địa chất học, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Chủ tịch Hội đồng thẩm định;

2. Ngô Xuân Hùng - Cử nhân Luật, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường - Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định;

3. Bà Phạm Thu Hương - Cử nhân hóa học, Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên thư ký;
4. Nguyễn Thị Hằng - Cử nhân Khoa học môi trường - Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên phản biện 1;

5. Ngô Văn Minh - Kỹ sư Khai thác mỏ - Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên phản biện 2;

6. Bà Vương Thị Diễm Ly Ly - Kỹ sư Công nghệ kỹ thuật điện - Sở Công thương - Ủy viên;

7. Lưu Xuân Quang - Kỹ sư xây dựng - Sở Xây dựng - Ủy viên;

8. Nguyễn Thanh Dương  - Kỹ sư quản lý đất đai - Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên;

9. Vũ Văn Cương - Thạc sỹ Quản lý Khoa học và Công nghệ - Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên;

10. Vũ Đức Doan - Thạc sĩ kỹ thuật địa chất - Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên;

11. Nguyễn Khánh Yên - Cử nhân quản lý đất đai - Phòng TN&MT huyện Mường Tè - Ủy viên.
Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án trên và chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định;

 Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Các chi phí cho hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định tại Thông tư số 02/2017/TTLT-BTC-BTNMT ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ Tài chính Hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp môi trường và Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2017 của UBND tỉnh Lai Châu ban hành Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Nguồn kinh phí ngân sách nhà nước giao tại Quyết định số 280/QĐ-STNMT ngày 22 tháng 12 năm 2017 về việc giao dự toán thu chi ngân sách năm 2018 cho các đơn vị dự toán trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Công Thương, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND huyện Mường Tè; Giám đốc Công ty Cổ phần thủy điện Pắc Ma và các thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (Đ/c Quảng);

- Lưu: VT, TN.

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )

Lê Trọng Quảng

PAGE